



Projekts Nr. 1.1.1.5/18/I/004 “**LLU un tās pārraudzībā esošo zinātnisko institūciju starptautiskās sadarbības projektu pētniecībā un inovācijās veicināšana**”

Projekta ieviešanas aktuālā informācija Nr. 10

01.10.2020.-31.12.2020.

Projekta īstenošana uzsākta 2018. gada 1. jūlijā. **Projekta mērķis** – sekmēt LLU un tās pārraudzībā esošo zinātnisko institūciju (AREI, DI) starptautisko sadarbību, tai skaitā projektu izstrādi un dalību starptautiskajos pētniecības un tīklošanās pasākumos. Īstenojot projektu, tiks realizēti priekšnosacījumi, kas nodrošinās starptautiskās sadarbības veidošanos un sadarbības stiprināšanu (starptautiskās sadarbības līgumi zinātnes jomā), virs kvalitātes sliekšņa novērtētu *Apvārsnis 2020* un ES 9.ietvara programmas projektu pieteikumu sagatavošanu un iesniegšanu, ārvalstu finansējuma piesaisti zinātniski pētnieciskajam darbam, kopīgas, kvalitatīvas un citējamas publikācijas sadarbībā ar ārvalstu kolēģiem.

Laika periodā no 2020. gada 1. oktobra līdz 31. decembrim projekta ietvaros notikusi vairāku aktivitāšu īstenošana:

1. Pārskata periodā sagatavota un izplatīta informācija LLU zinātniskajam personālam par aktualitātēm un iespējām starptautiskajā sadarbībā, tai skaitā, jaunajiem projektu konkursiem programmā *Apvārsnis 2020* (projektu konkurss “Eiropas Zaļais kurss”) un Eiropas Savienības 9. Ietvara programmā.
2. Virs kvalitātes sliekšņa novērtējumu un finansējumu projektu īstenošanai saņēmuši pētniecības un inovācijas atbalsta programmas *Apvārsnis 2020* projekta pieteikums *SOILGUARD* un ERA-NET Cofund Urban Accessibility and Connectivity (ENUAC) projekta pieteikums *MyFairShare*.
3. 07.10.2020. LLU pārstāvju dalība tiešsaistes virtuālajā kontaktbiržā sociālo un humanitāro zinātņu pētniekiem, lai veicinātu sadarbības iespējas programmas *Apvārsnis 2020* konkursā “Eiropas Zaļais kurss” (*European Green Deal Call*).
4. 13.10.-14.10.2020. LLU pārstāvju dalība tiešsaistes starptautiskajā virtuālajā kontaktbiržā, kas veļtīta ietvarprogrammas *Apvārsnis 2020* “Eiropas Zaļais kurss” projektu konkursam.
5. 17.12.2020. norisinājās starptautiski zinātniskā bioekonomikas tiešsaistes konference “Eiropas zaļais kurss bioekonomikas attīstībai”. Konference notika angļu un latviešu valodās un pulcināja vairāk nekā 245 dalībniekus. Konferencē ar referātiem piedalījās zinātnieki, politikas veidotāji un ražotāji no Latvijas, Polijas, Lietuvas, Horvātijas un Nīderlandes un diskutēja par iespējām, kādas sniedz Eiropas zaļais kurss, kā arī dalījās ar labās prakses piemēriem dažādos bioekonomikas sektoros, akcentējot lauksaimniecības, mežsaimniecības un pārtikas ražošanas specifiku. Konferences prezentācijas atrodamas šeit: <https://www.llu.lv/lv/tiessaistes-konference-es-zalais-kurss-bioekonomikas-attistibai>.
6. Pārskata periodā nodrošināti projekta publicitātes un komunikācijas pasākumi, kā arī projekta darba grupas komunikācija, risinot projekta īstenošanas jautājumus (aktivitāšu plānošana, LLU struktūrvienību informēšana par projekta progresu, komunikācija ar sadarbības partneriem u.c. aktivitāšu īstenošana, lai sekmētu projekta mērķu sasniegšanu).